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1. Indledning og formål  

Importører af hamp med lavt indhold af euforiserende stoffer fra lande uden for EU, skal fremlægge en 

importlicens for toldmyndighederne, for at importere produkterne ind i Danmark eller EU. Produkterne 

kan blandt andet være fuglefrø til udsæd eller til andre formål, såsom fuglefoder, samt rå hamp. I Dan-

mark er Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø ansvarlig for udstedelsen af licenser til import 

af:  

 

• Hampefrø til udsæd med indhold af tetrahydrocannabinol (THC) på højst 0,3 pct. under KN-kode ex 

1207 99 20. 

• Hampefrø til andre formål end udsæd til importører godkendt af Fødevarestyrelsen under KN-kode 

1207 99 91.  

• Rå hamp med indhold af THC på højst 0,3 pct. under KN-kode 5302 10 00  

 

For licenser udstedt efter 1. januar 2023 er grænsen for indhold af THC på højst 0,3 pct. i hampefrø til 

udsæd og rå hamp under KN-kode ex 1207 99 20 og KN-kode 5302 10 00, jf. art. 4, stk. 4 i Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2115, og Kommissionens meddelelse C/2023/1365 af 6. 

december 2023 i EU-tidende om præcisering af gældende lovgivning om betingelserne for import af 

hamp og hampefrø iht. art. 189 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013.  

 

Kravet om licens er en følge af, at der er licenspligt på vareområdet i EU. Formålet med kravet er dels 

at overvåge importen og dels gennem kontrollen af importen af hampefrø og rå hamp at sikre folke-

sundheden. 

 

Formålet med vejledningen er at beskrive de specifikke regler, der gælder ved ansøgning og anvendelse 

af en licens på hamp med lavt indhold af THC. Derfor gennemgår vi: 

 

• Regler, der generelt er gældende ved ansøgning om licens,  

• Specifikke regler, der er gældende ved ansøgning om licens med henblik på import af hampefrø og 

rå hamp, 

• Supplerende regler og kontrolkrav ved ansøgningen om licens i forbindelse med og efter gennem-

førelsen af importen, og varernes overgang til fri omsætning i EU. 

 

De generelle regler, som gælder for alle licenser, fremgår af den generelle import- og eksportvejledning. 

I kan blandt andet læse mere i den generelle vejlednings afsnit 5 om betingelser for at kunne søge 

import- eller eksportlicens, afsnit 7 om ansøgning af licens og afsnit 8 om udfyldelse af ansøgning om 

import- eller eksportlicens. På licenser til import af hampefrø og rå hamp er der ikke krav om, at der skal 

stilles sikkerhed, da der er supplerende kontrolkrav i forbindelse med anvendelsen af licensen. 

 

Læs den generelle import- og eksportvejledning på Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs 

hjemmeside om import og eksport af landbrugsprodukter 

 

Vi anbefaler, at I sætter jer godt ind i reglerne om import i den generelle import- og eksportvejledning 

inden I første gang indsender en licensansøgning til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

For yderligere vejledning, kan I kontakte os.  

 

Vejledningen er baseret på de EU-forordninger og nationale regler, der er på området. Den er ikke 

udtømmende, men skal ses som en hjælp til at orientere sig i reglerne, og besvare de spørgsmål, der 

opstår, hvis man vil importere hampefrø eller rå hamp.  

 

https://lbst.dk/virksomheder/import-og-eksport/licenser-til-import-og-eksport-af-landbrugsprodukter/generelle-oplysninger-og-skemaer/#c69551
https://lbst.dk/virksomheder/import-og-eksport/licenser-til-import-og-eksport-af-landbrugsprodukter/generelle-oplysninger-og-skemaer/#c69551
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Hvis der sker ændringer i reglerne, vil vi informere om det i en faglig meddelelse på vores hjemmeside 

og ved ændring af vejledningen.  

 

  

Hvis du vil læse om love og regler  

Løbende gennem denne vejledning skriver vi henvisninger til bekendtgørelser, paragraffer osv. i 

bokse med titlen ”Hvis du vil læse om love og regler” i slutningen af relevante afsnit. 

 

Du kan finde de danske regler på retsinfo.dk. Søg efter bekendtgørelsens nummer og år for at 

finde den rigtige bekendtgørelse. 

 

Du finder den rette EU-forordning på eur-lex.europa.eu. Brug feltet ”Hurtigsøgning” og søg på for-

ordningens nummer og årstal for at finde den rigtige forordning. 
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2. Licenspligten på hamp omfatter  

Licenskravet omfatter, jf. også bilag I til denne vejledning, følgende produkter:  

 

KN-kode Varebeskrivelse 

Mængde uden krav 

om licens ved im-

port(1) 

ex 1207 99 20 Frø af hampesorter til udsæd 0 kg 

1207 99 91 Hampefrø, undtagen til udsæd 0 kg 

5302 10 00 Hamp, rå eller rødnet 0 kg 

(1) Der skal fremlægges licens uanset mængde.  
 

Licenspligten omfatter import af hamp og hampefrø, der er fremstillet af landbrugsprodukter omfattet af 

EF-traktatens Bilag I, men ikke hamp og hampefrø fremstillet af andre produkter. Hamp og hampefrø, 

der importeres i ikke-erhvervsmæssigt øjemed, der er fritaget for importafgifter, returvarer og reekspor-

teret hamp og hampefrø, er undtaget for licenspligten. Import af produkter, som er undtaget for licens-

pligten på baggrund af ovenstående, behandles af Toldstyrelsen. 
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3. Ansøgning om en licens på hamp 

Ansøgning om en importlicens på hampefrø til udsæd eller til andre formål end udsæd og rå hamp 

sendes til licens@sgav.dk. Alternativt kan I også sende ansøgningen om licens med almindelig post til: 

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

Augustenborg Slot 3 

6440 Augustenborg 

Att. Licensgruppen 

 

En licensansøgning på hampefrø og rå hamp kan indsendes dagligt, og licensen kan blive udstedt 

samme dag, som vi har modtaget jeres ansøgning under forudsætning af, at vi har modtaget alle de 

krævede supplerende oplysninger.  

 

Hvis vi modtager jeres ansøgning senest kl. 13.00 på en arbejdsdag, anses denne dag som ansøg-

ningsdato. Hvis vi modtager jeres ansøgning efter kl. 13.00 anses den som modtaget på den efterføl-

gende arbejdsdag. I kan annullere eller ændre en ansøgning samme dag, som den er indsendt. Det 

skal i givet fald ske skriftligt senest kl. 13.00.  

 

 

3.1 Supplerende krav til en ansøgning om licens på hamp 
Der stilles yderligere krav ved ansøgning om importlicens afhængigt af typen af importeret hamp.   

 

3.1.1.1 Supplerende krav ved import af hampefrø til udsæd under KN-kode ex 1207 99 20 

En ansøgning om licens til import af hampefrø til udsæd under KN-kode ex 1207 99 20 skal ledsages 

af et bevis for, at den eller de hampesorter, der påtænkes importeret, har et indhold af tetrahydrocan-

nabinol (THC) på højst 0,3 pct. 

 

3.1.1.2 Supplerende krav ved import af hampefrø til andre formål end udsæd under KN-kode 

1207 99 91 

Hampefrø til andre formål end udsæd, f.eks. til brug i bagværk mv., under KN-kode 1207 99 91, skal 

være ledsaget af et bevis for at importøren er godkendt eller registreret af Fødevarestyrelsen for at sikre, 

at frøene blandt andet ikke anvendes til udsæd.  

 

Importører af hampefrø til andre formål end udsæd skal inden importen påbegyndes være en fodervirk-

somhed, der er godkendt eller registreret til denne aktivitet hos Fødevarestyrelsen. Dette beskrives i § 

20, stk. 4 i bekendtgørelse nr. 583 af 30. maj 2024 om foder og fodervirksomheder eller bestemmelser, 

der måtte afløse denne regel senere.  

 

En eventuel anmodning om dispensation fra kravet om, at importøren er en fodervirksomhed, der er 

godkendt eller registreret af Fødevarestyrelsen ved ansøgningen om licens, skal I indsende til Fødeva-

restyrelsen. Den eventuelle dispensation fra Fødevarestyrelsen skal være vedlagt ansøgningen om li-

cens til andre formål end udsæd. 

 

Importøren skal derudover afgive en tro- og love-erklæring på, at der inden for 12 måneder fra datoen 

for udstedelsen af importlicensen indsendes bevis for, at de importerede mængder hampefrø på li-

censen, har undergået en af de operationer, der fremgår af afsnit 4.1 i denne vejledning. 
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3.1.1.3 Supplerende krav ved import af rå hamp under KN-kode 5302 10 00 

Der er specifikke krav for import af rå hamp under KN-kode 5302 10 00. Denne import skal være ledsa-

get af et bevis for, at den rå hamp, der importeres, stammer fra hampesorter, der har et indhold af 

tetrahydrocannabinol (THC) på højst 0,3 pct. jf. art. 4, stk. 4 i forordning (EU) 2021/2115.  

 

3.1.1.4 Yderligere supplerende krav og frister 

Hvis den eller de sorter af hampefrø eller rå hamp, som I planlægger at importere ikke fremgår af EU's 

sortsliste, skal I indsende bevis fra myndighederne i oprindelseslandet uden for EU. Beviset skal godt-

gøre, at den eller de pågældende sorter kan ligestilles med sorter fra EU, og kan importeres ind i EU, jf. 

Rådets beslutning 2003/17. I Bilag 2 kan I se en liste over hvilke lande og hvilke myndigheder, der kan 

udstede disse beviser. 

 

Hvis de pågældende beviser ikke er vedlagt licensansøgningen, eller ikke indsendes straks efter og 

inden kl. 13.00 samme dag, vil ansøgningen om importlicens på hampeprodukter ikke kunne godkendes 

og udstedes den pågældende dag. 

 

 

3.2 Almindelige krav til en ansøgning om licens på hamp 
Importlicensen berettiger og forpligter importøren til at importere den varemængde, som licensen om-

fatter inden for licensens gyldighedsperiode. 

 

Ansøgningsskemaet for en importlicens finder I i Bilag 2 til den generelle import- og eksportvejledning, 

og kan findes på vores hjemmeside. 

 

Ansøgningen udfyldes i henhold til afsnit 8 i vores generelle import- og eksportvejledning, som findes 

på vores hjemmeside. Vær særligt opmærksom på nedenstående forhold, når I udfylder licensansøg-

ningen. 

 

Find den generelle import- og eksportvejledning på Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs 

hjemmeside om import og eksport 

 

3.2.1 Rubrik 8 – Oprindelsesland 

I rubrik 8 anfører I varens oprindelsesland. Oprindelseslandet er ikke obligatorisk, og der skal derfor 

sættes X ved "NEJ" for Obligatorisk". Hvis varen ikke står på EU's sortliste, men stammer fra en sort, 

der er ligestillet med sorter fra EU og kan importeres ind i EU, jf. Rådets beslutning 2003/17, er der ved 

importen krav om, at varen skal stamme fra det angivne tredjeland. I disse tilfælde bliver tredjelandet 

obligatorisk. 

 

3.2.2 Rubrik 15 – Beskrivelse ifølge den kombinerede nomenklatur (KN)  

I rubrik 15 beskriver I den vare, som I ønsker at importere. Varebeskrivelserne finder I i bilag 1 til denne 

vejledning. 

 

3.2.3 Rubrik 16 – KN-kode(r) 

I rubrik 16 anfører i varens KN-kode, som identificerer den specifikke vare. KN-koderne finder I i bilag 1 

til denne vejledning. Licensansøgningen må kun omfatte én 8-cifret KN-kode. 

 

3.2.4 Garanti/Sikkerhedsstillelse 

Der er ikke ved ansøgning om licens på hampeprodukter krav om en økonomisk sikkerhedsstillelse.  

 

https://lbst.dk/virksomheder/import-og-eksport/licenser-til-import-og-eksport-af-landbrugsprodukter/generelle-oplysninger-og-skemaer/#c69553
https://lbst.dk/virksomheder/import-og-eksport/licenser-til-import-og-eksport-af-landbrugsprodukter/generelle-oplysninger-og-skemaer/#c69553
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4. Udstedelse, anvendelse og kontrol 
af en licens på hamp 

Vi tilstræber at udstede licensen senest den 5. arbejdsdag efter, at vi har modtaget jeres ansøgning. 

For at det kan lade sig gøre, skal vi modtage de relevante beviser for henholdsvis hampefrø til udsæd, 

til andre formål, eller på rå hamp, samt tro- og love-erklæring, hvis I vil importere hampefrø til andre 

formål end udsæd. 

 

Vi sender den udstedte licens til den godkendte licensansøger, medmindre det af licensansøgningen 

fremgår, at licensen ønskes fremsendt til en anden modtager.  

 

 

4.1 Supplerende krav i forbindelse med anvendelse af licens og efter-
følgende kontrol af de importerede mængder hamp 

 

4.1.1 Supplerende krav ved import af hampefrø til andre formål end udsæd 

Den godkendte importør af hampefrø til andre formål end udsæd, f.eks. til bagværk, skal senest 12 

måneder efter Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs udstedelse af licensen indsende bevis 

til os om:  

 

• at hver sending hampefrø er bragt i en tilstand, der udelukker anvendelse til udsæd (f.eks. varme-

behandling), 

• at hver sending hampefrø med henblik på foderbrug er blandet med andre frø end hampefrø, såle-

des, at blandingen højst består af 15 pct. hampefrø i forhold til den samlede mængde frø, medmin-

dre Fødevarestyrelsen har givet dispensation for at blandingen kan bestå af op til 25 pct. hampefrø, 

eller 

• at hver sending hampefrø er eksporteret ud af EU 

 

Hvis den pågældende licens omfatter import af flere sendinger hampefrø, herunder delpartier, skal der 

fremlægges bevis for gennemførelsen af operationerne på hvert enkelt parti. 

 

Fristen for gennemførelse af de ovennævnte operationer kan forlænges ved dispensation af Fødevare-

styrelsen med en eller to perioder på hver 6 måneders varighed. 

 

Hvis Fødevarestyrelsen har givet dispensation til forlængelse, skal en kopi af dispensationen indsendes 

sammen med de øvrige beviser til Landbrugsstyrelsen. I skal på tilsvarende vis dokumentere, at den 

forlængede frist er overholdt. 

 

Beviset for gennemførelsen af de ovennævnte operationer fra importøren skal indeholde: 

 

a) Importørens navn, adresse, medlemsstat og underskrift. 

b) Beskrivelse af den udførte operation, herunder oplysninger om hvordan betingelserne er overholdt. 

c) Dato for operationens udførelse. 

d) Den mængde hampefrø i kg, som operationen har omfattet. 

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, eventuelt bistået af Fødevarestyrelsen, vil på grund-

lag af en risikoanalyse foretage en kontrol af nøjagtigheden af de modtagne beviser.  
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4.1.2 Supplerende krav ved import af hampefrø til udsæd og rå hamp 

Den godkendte importør af hampefrø til udsæd eller rå hamp skal indsende kopi af den officielle certifi-

ceringsmærkeseddel til os efter varens overgang til fri omsætning i EU. 

 

Vær opmærksom på, at der ved import af hampefrø bestemt til udsæd fra lande uden for EU, bortset fra 

Schweiz, også er  krav om fremlæggelse af et plantesundhedscertifikat ved varens overgang til fri om-

sætning i EU, jf. Landbrugs- og Fiskeristyrelsens vejledning om import af planter og planteprodukter.  

 

 

4.2 Almindelige krav i forbindelse med anvendelse af licens 
En licens på hampeprodukter er gyldig fra udstedelsesdatoen og indtil udgangen af den sjette måned 

efter den måned, hvori licensen blev udstedt. Det vil sige, at hvis en licens er udstedt 17. juli 2024 vil 

licensens sidste gyldighedsdag være 31. januar 2025.  

  

I kan kun importere de varer, som I har angivet i licensøgningens rubrik 16.  

 

På importlicenser på hampeprodukter kan I importere 5 pct. mere end den mængde, som licensen er 

udstedt på, jf. afsnit 12 i vores generelle import- og eksportvejledning.  

 

Rettigheden til at importere hampeprodukter kan ikke overdrages til en anden importør i henhold til afsnit 

13 i den generelle import- og eksportvejledning. 

 

Den anvendte licens skal returneres til os senest 60 dage efter licensens sidste gyldighedsdag. 

 

 

4.3 Særlige forhold ved anvendelse af licens i et andet medlemsland i EU 
De af Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø udstedte licenser på import af hampeprodukter 

kan anvendes i alle EU's medlemslande og tilsvarende for licenser udstedt i de andre medlemslande.  

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø og Fødevarestyrelsen skal orienteres, hvis importen 

og de i afsnit 4.1.1 nævnte operationer, vil blive foretaget i en anden medlemsstat, når licensen omfatter 

import af hampefrø til andre formål end udsæd. Det skyldes, at der af kontrolmæssige hensyn udveksles 

oplysninger mellem myndighederne i Danmark og myndighederne i det medlemsland, hvori importen 

og de i afsnit 4.1.1 nævnte operationer gennemføres.  

 

 

4.4 Administrativ kontrol af ansøgningen om licens  
Vi foretager administrativ kontrol i forbindelse med ansøgningen om licens. Toldstyrelsen kontrollerer i 

forbindelse med frigivelsen af toldangivelserne inden varernes overgang til fri omsætning, om der er 

fremlagt gyldig importlicens og om de foretagne afskrivninger på licensen er foretaget i henhold til reg-

lerne. Se også afsnit 23 i den generelle import- og eksportvejledning. 

 

Hvis Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø eller Fødevarestyrelsen konstaterer, at en im-

portør af:  

 

• hampefrø til udsæd eller rå hamp har undladt at indsende kopi af den officielle certificeringsmær-

keseddel efter varens overgang til fri omsætning,  

 

eller 

 

• hampefrø til anvendelse til foderbrug eller hampefrø til andre formål end udsæd, anvender eller 

omsætter en sending inden bevis for at hver sending hampefrø  
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• enten er blandet sammen med andre frø end hampefrø, således at blandingen højst består af 15 

pct. hampefrø. Med dispensation fra Fødevarestyrelsen er det højst 25 pct. hampefrø.  

• eller har undergået en af de andre 2 operationer i afsnit 4.1.1.  

 

får importøren en bøde, medmindre strengere straf gælder efter anden lovgivning. Selskaber mv. (juri-

diske personer) kan pålægges strafansvar efter reglerne i straffelovens 5. kapitel. 

 

 

  

Hvis du vil læse om love og regler 

Til dette afsnit har vi brugt: 

•  Artikel 9, stk. 4 om hamp i Kommissionens delegerede forordning EU) 2016/1237 af 18. maj 

2016 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 

for så vidt angår bestemmelserne for anvendelse af ordningen med import- og eksportlicenser 

og om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1306/2013 for 

så vidt angår bestemmelserne om frigivelse og fortabelse af sikkerhed, der er stillet for så-

danne licenser, om ændring af Kommissionens forordning (EF) nr. 2535/2001, (EF) nr. 

1342/2003, (EF) nr. 2336/2003, (EF) nr. 951/2006, (EF) nr. 341/2007 og (EF) nr. 382/2008 og 

om ophævelse af Kommissionens forordning (EF) nr. 2390/98, (EF) nr. 1345/2005, (EF) nr. 

376/2008 og (EF) nr. 507/2008. 

• §§ 2-5 og § 8 i bekendtgørelse nr. 989 af 26. juni 2020 om import af hampefrø og rå hamp. 

• Artikel 17, stk. 1 i Kommissionens Gennemførelsesforordning (EU) 2016/1239 af 18. maj 2016 

om gennemførelsesbestemmelser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

1308/2013 for så vidt angår ordningen for import- og eksportlicenser 
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5. Klagevejledning  

I kan klage over vores afgørelser til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det vil altid stå beskrevet i de 

enkelte afgørelser fra os, hvordan I skal gøre, hvis I vil klage. 

 

Ring eller skriv til os, hvis I er det mindste i tvivl om, hvordan I klager. 

 
6. Styrelsen for Grøn 

Arealomlægning og Vandmiljøs 
brug og behandling af 
personoplysninger  

Data indhentes, opbevares og videregives i overensstemmelse med gældende lovgivning.  

 

Retsgrundlaget for vores behandling af dine personoplysninger følger bl.a. af:  

 

• Databeskyttelsesforordningen, herunder navnlig artikel 6, stk. 1, litra c og e og artikel 10,  

• Bekendtgørelse om Landbrugsstyrelsens opgaver. 

• Lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om ordninger under Den Fæl-

les Landbrugspolitik finansieret af Den Europæiske Garantifond for Landbruget m.v. (landbrugs-

støtteloven) samt de i henhold til loven udstedte bekendtgørelser.  

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 om en fælles markedsordning for 

landbrugsprodukter. 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 af 2. december 2021 om finansiering, 

forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik 

 

Læs den generelle import- og eksportvejledning på vores hjemmeside med generelle oplysninger og 

skemaer 

 

Hvis I har spørgsmål til vores behandling af dine oplysninger, er I altid velkommen til at kontakte vores 

data-beskyttelsesrådgiver. I kan kontakte vores databeskyttelsesrådgiver på følgende måder: E-mail: 

DPO@sgav.dk eller på telefon: 33 95 80 00. 

  

https://lbst.dk/bedrift/handel/import-og-eksport/landbrugsprodukter/toldkontingenter
https://lbst.dk/bedrift/handel/import-og-eksport/landbrugsprodukter/toldkontingenter
mailto:DPO@lbst.dk
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7. Regelgrundlag  

7.1 Danske regler (love, bekendtgørelser mv.)  
• Lovbekendtgørelse nr. 115 af 6. februar 2020 om administration af Det Europæiske Fællesskabs 

forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den Europæiske Ga-

rantifond for Landbruget mv. (landbrugsstøtteloven) 

• Bekendtgørelse nr. 613 af 30. maj 2017 om administration af og kontrol med Det Europæiske Fæl-

lesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den Europæ-

iske Garantifond for Landbruget m.v. 

• Bekendtgørelse nr. 989 af 26. juni 2020 om import af hampefrø og rå hamp 

 

 

7.2 EU-regler (forordninger, meddelelser mv.)  
• Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EU) nr. 1308/2013 af 17. december 2013 om en fælles 

markedsordning for landbrugsprodukter 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 af 2. december 2021 om finansiering, 

forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik fra 1. januar 2023 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/2115 af 2. december 2021 om regler for 

støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne under den fælles landbrugspolitik 

og finansieres gennem Den Europæiske Garantifond for Landbruget (EGFL) og Den Europæiske 

Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL), og om ophævelse af forordning (EU) 

nr. 1305/2013 og (EU) nr. 1307/2013 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodek-

sen  

• Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87 af 23. juli 1987 om told- og statistiknomenklaturen og den 

fælles toldtarif 

• Rådets forordning (EØF, Euratom) nr. 1182/71 af 3. juni 1971 om fastsættelse af regler om tidsfri-

ster, datoer og tidspunkter 

• Rådets direktiv 2002/53/EF af 13. juni 2002 om den fælles sortsliste over landbrugsplantearter 

• Rådets direktiv 2022/57/EF af 13. juni 2022 om handel med frø af olie- og spindplanter 

• Rådets beslutning 2003/17/EF af 16. december 2002 om ligestilling af markinspektioner af afgrøder 

til formering af udsæd i tredjelande og om ligestilling af frø produceret i tredjelande 

• Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/1237 af 18. maj 2016 om supplerende regler til 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår bestemmelserne 

for anvendelse af ordningen med import- og eksportlicenser og om supplerende regler til Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1306/2013 for så vidt angår bestemmelserne om frigi-

velse og fortabelse af sikkerhed, der er stillet for sådanne licenser 

• Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2016/1239 af 18. maj 2016 om gennemførelses-

bestemmelser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår 

ordningen for import- og eksportlicenser 

• Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/127 af 7. december 2021 om supplerende regler 

til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 for så vidt angår betalingsorganer og 

andre organer, finansiel forvaltning, regnskabsafslutning, sikkerhedsstillelse og brugen af euroen  

• Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 2022/128 af 21. december 2021 om regler for 

anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 om betalingsorganer 

og andre organer, finansiel forvaltning, regnskabsafslutning, kontrol, sikkerhedsstillelse og åbenhed  

• Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/2446 af 28. juli 2015 til supplering af Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 med nærmere regler angående visse bestem-

melser i EU-toldkodeksen 
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• Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 2015/2447 af 24. november 2015 om gennem-

førelsesbestemmelser til visse bestemmelser i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

952/2013 om EU-toldkodeksen 

• Kommissionens delegerede forordning (EU) 2017/1183 af 20. april 2017 om supplering af Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1307/2013 og (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår 

formidling til Kommissionen af oplysninger og dokumenter 

• Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2017/1185 af 20. april 2017 om regler for anven-

delsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1307/2013 og (EU) nr. 1308/2013 for 

så vidt angår indberetning til Kommissionen af oplysninger og dokumenter  

• Kommissionens meddelelse vedrørende import- og eksportlicenser (2016/C 278/03) 

• Kommissionens meddelelse om præcisering af gældende lovgivning om betingelserne for import af 

hamp og hampefrø i henhold til artikel 189 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

1308/2013 (C/2023/1365) 

• Kommissionens meddelelse C(88) 1696 vedrørende "Force majeure inden for europæisk landbrugs-

ret" (88/C 259/07) 
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Bilag 1: KN-kode og varebeskrivelse 

Licenskravet omfatter, jf. bilag I til den generelle import- og eksportvejledning følgende produkter:  

 

Der skal fremlægges licens uanset størrelsen på den mængde, der importeres. 

 

KN-kode Varebeskrivelse Sikkerhed/    

Garanti i EUR 

Mængde uden krav 

om licens ved im-

port 

ex 1207 99 20 Frø af hampesorter til udsæd 0 EUR/ton 0 kg 

1207 99 91 Hampefrø, undtagen til udsæd 0 EUR/ton 0 kg 

5302 10 00 Hamp, rå eller rødnet 0 EUR/ton 0 kg 
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Bilag 2: Lande og myndigheder, jf. 
afsnit 3.1.1.4 i vejledningen og Rådets 
direktiv 2003/17/EF  
LANDE, MYNDIGHEDER OG ARTER,  

Land (1) Myndighed Arter omhandlet i følgende direk-
tiver 

AR Instituto Nacional de Semillas (INASE) 

Av. Paseo Colón 922, 3 Piso 

1063 BUENOS AIRES 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

AU Australian Seeds Authority LTD. 

P.O. BOX 187 

LINDFIELD, NSW 2070 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

BO Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras 

Bolivia 

Av. Camacho entre calles Loaya y Bueno N°1471, LA PAZ 

66/402/EØF —  

kun for Zea mays og Sorghum spp. 

2002/57/EF —  

kun for Helianthus annuus 

BR Ministry of Agriculture, Livestock and Food Supply 

Esplanada dos Ministérios, bloco D 

70.043-900 Brasilia-DF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

CA Canadian Food Inspection Agency, Seed Section, Plant 
Health & Biosecurity Directorate 

59 Camelot Drive, Room 250, OTTAWA, ON K1A 0Y9 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

CL Ministerio de Agricultura 

Servicio Agricola y Ganadero, División de Semillas 

Casilla 1167, Paseo Bulnes 140 — SANTIAGO DE CHILE 

2002/54/EF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

GB (2) Department for Environment, Food & Rural Affairs (DEFRA) 

Eastbrook 

Shaftesbury Road 

Cambridge 

CB2 8DU 

66/401/EØF  

66/402/EØF  

2002/54/EF 

2002/57/EF 

IL Ministry of Agriculture & Rural Development 

Plant Protection and Inspection Services 

P.O. BOX 78, BEIT-DAGAN 50250 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

MA D.P.V.C.T.R.F. 

Service de Contrôle des Semences et Plants, 

B.P. 1308 RABAT 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

MD National Agency for Food Safety (ANSA) 

str. Mihail Kogălniceanu 63, 

MD-2009, Chisinau 

66/402/EØF 

2002/55/EF 

2002/57/EF 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/HTML/?uri=CELEX:02003D0017-20220623&from=DA#E0002
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/HTML/?uri=CELEX:02003D0017-20220623&from=DA#E0003
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Land (1) Myndighed Arter omhandlet i følgende direk-
tiver 

NZ Ministry for Primary Industries, 

25 »The Terrace« 

P.O. BOX 2526, 6140 WELLINGTON 

2002/54/EF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

RS Ministry of Agriculture, Forestry and Water Management 
Plant Protection Directorate 

Omladinskih brigada 1, 11070 NOVI BEOGRAD 

Landbrugsministeriet har bemyndiget de følgende institutio-
ner til at udstede OECD-certifikater: 
National Laboratory for Seed Testing 
Maksima Gorkog 30 – 21000 NOVI SAD 
 
Maize Research Institute »ZEMUN POLJE« 
Slobodana Bajica 1, 11080 ZEMUN, BEOGRAD 

2002/54/EF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

TR Ministry of Agriculture and Rural Affairs, 

Variety Registration and Seed Certification Centre 

Gayret mah. Fatih Sultan Mehmet Bulvari No:62 

P.O.BOX: 30, 06172 Yenimahalle/ANKARA 

2002/54/EF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

UA Ministry of Agrarian Policy and Food of Ukraine 

Khreshchatyk str., 24, 01001, KYIV 

66/402/EØF 

US USDA — Agricultural Marketing Service 

Seed Regulatory & Testing Branch 

801 Summit Crossing, Suite C, GASTONIA NC 28054 

2002/54/EF 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

UY Instituto Nacional de Semillas (INASE) 

Cno. Bertolotti s/n y Ruta 8 km 29 

91001 PANDO — CANELONES 

66/401/EØF 

66/402/EØF 

2002/57/EF 

ZA National Department of Agriculture, 

c/o S.A.N.S.O.R. 

Lynnwood Ridge, P.O. BOX 72981, 0040 PRETORIA 

66/401/EØF 

66/402/EØF —  

kun for Zea mays og Sorghum spp. 

2002/57/EF 

(1)    AR — Argentina, AU — Australien, BO — Bolivia, BR — Brasilien, CA — Canada, CL — Chile, GB 
— Det Forenede Kongerige, IL — Israel, MA — Marokko, MD — Republikken Moldova, NZ — New 
Zealand, RS—Serbien, TR — Tyrkiet, UA — Ukraine, US — USA, UY — Uruguay, ZA — Sydafrika. 

(2)    I overensstemmelse med aftalen om Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirlands ud-

træden af Den Europæiske Union og Det Europæiske Atomenergifællesskab, særlig artikel 5, stk. 4, i 

protokollen om Irland/Nordirland sammenholdt med bilag 2 til samme protokol, omfatter henvisninger til 

Det Forenede Kongerige i dette bilag ikke Nordirland.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/HTML/?uri=CELEX:02003D0017-20220623&from=DA#E0002
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